Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3066/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal,

que juntamente com o órgão

competente, realize um estudo de

viabilidade para ampliação da Rua

Gabriel Pereira de Brito, que dá

acesso á Avenida São Paulo, bem

como a pintura de faixa de pedestres

neste trecho e a colocação de

semáforo. (Foto em Anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência, que juntamente com o órgão competente, realize um estudo de viabilidade

para ampliação da Rua Gabriel Pereira de Brito, que dá acesso á Avenida São Paulo, bem

como a pintura de faixa de pedestres neste trecho e a colocação de semáforo. (Foto em

Anexo).

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando por estas melhorias,

pois o trecho citado é muito perigoso, difícil a travessia de pedestres tanto de carros, para

acesso da Avenida São Paulo sentido bairro Dona Regina, quanto para acesso á Rua Limeira.

Diversos acidentes já aconteceram no local, inclusive com morte.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de outubro de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4C4G8C8Z1T9S7K7
		2021-10-08T13:49:55-0300

		2021-10-08T13:49:55-0300